

شهری



مراجعه تنها یک سوم خودروها به مراکز معاینه فنی

در حالی که به گفته اکثر کارشناسان، خودروها و وسایل نقلیه از جمله مهمترین منابع آلاینده هوا هستند، مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفته است؛ از حدود ۳.۵ میلیون خودروی مشمول معاینه فنی، تنها حدود یک سوم از ابتدای سال جاری به مراکز معاینه فنی مراجعه کرده‌اند. با افزایش تعداد خودروها و تشدید ترافیک شهری، مشکلات ناشی از آلودگی هوا نیز شدت یافته و مراکز معاینه فنی با ارزیابی دقیق موتور، سیستم‌های اگزوز و دیگر اجزای خودرو، در شناسایی و کاهش خودروهای آلاینده نقش مؤثری دارند. این فرآیند نه تنها به بهبود کیفیت هوا کمک می‌کند، بلکه می‌تواند هزینه‌های ناشی از بیماری‌های تنفسی و دیگر مشکلات بهداشتی مرتبط با آلودگی را کاهش دهد. با این حال، طبق آمار، وضعیت مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی، به ویژه در کلان‌شهر تهران که سال‌هاست با معضل آلودگی هوا دست‌وپنجه نرم می‌کند، مطلوب نیست. سیدمهدی میرزایی قمی؛ مدیرعامل ستاد مرکزی معاینه فنی خودروهای شهر تهران، در این باره گفت: در ۶ ماه نخست سال و مهرماه، تعداد مراجعات خودروها به مراکز معاینه فنی در نوبت اول به ۷۶ هزار دست‌کار رسید که با احتساب نوبت دوم به ۹۰۶ هزار دستگاه افزایش یافت. وی افزود: بر اساس محاسبات، تقریباً بین ۳ تا ۳٫۷ میلیون خودرو در شهر تهران مشمول معاینه فنی هستند؛ بنابراین، ۹۰۶ هزار مراجعه تنها حدود ۳۳ درصد از مشمولین را شامل می‌شود.

رویکرد

ضرورت طی کردن دوره کودکان برای بچه‌ها

عضو انجمن علمی مطالعات کودکان پیش از دبستان با اشاره به وجود ۹ تا ۹ میلیون کودک در دوره پیش از دبستان در کشور بر اهمیت افزایش کیفیت آموزشی این دوره تاکید می‌کند و می‌گوید: در این دوره، کودکان به دلیل رشد مغز و کسب تجربیات جدید، زمینه یادگیری و کسب مهارت‌آموزی فوق‌العاده‌ای دارند. سیامک طهماسبی با اشاره به اینکه تکرش‌ها و گرایش‌ها در دوره پیش از دبستان شکل می‌گیرد، به‌گونه‌ای که داشتن تکرش مثبت یا منفی به هر موضوعی، مربوط به این دوره است، افزود: در این دوره، کودک نیازمند بازی، تجربه محیط، رضای کنجکاوی در مورد محیط، ارتباط خوب با والدین، ایجاد اتمسفر مثبت میان اعضای خانواده و شناسایی الگوی جنسیتی خود و برقراری ارتباط با آن است. از همین رو، اگر قرار باشد کودکان به شایستگی‌هایی دست پیدا کنند، نیازمند یادگیری مهارت‌ها هستند. وی در پاسخ به سوالی درخصوص تفاوت کودکانی که دوره پیش دبستانی را طی می‌کنند و کودکانی که این دوره را نمی‌گذرانند، گفت: باتوجه به افزایش خطرات و گسترش فضای مجازی و رسانه‌ها ضرورت گذراندن دوره پیش از دبستانی دو صد چندان شده است، اما گاهی ممکن است کودکان از سه تا چهار سال پیش از شروع دبستان، به کودکان برون، اما به دلیل پایین بودن کیفیت مرکز، مهارت‌های اجتماعی، اخلاقی و هیجانی به درستی به کودک آموزش داده نشود، به همین دلیل تأثیر گذراندن دوره پیش از دبستان، وابسته به کیفیت کودکان است و نمی‌توان گفت هر کودکی که این دوره را طی کرده، لزوماً به مهارت‌های لازم دست یافته است.

«شهروند» در گفت و گو با مدیرکل دفتر مخاطرات زمین شناسی بحرانی شدن فرونشست در نصف جهان را بررسی می‌کند

اصفهان در تله فرونشست



**[حمیدرضا خالدی]** چند روز قبل دکتر علی بیت اللهی، مدیر بخش مرکز زلزله شناسی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی در مصاحبه ای با دیگر نسبت به خطرات ناشی از فرونشست زمین در اصفهان هشدار داده و اعلام کرده که وضعیت به حدی بحرانی است که این پدیده، بسیاری از زیر ساخت ها و نقاط کلیدی شهری از جمله فرودگاه، ورزشگاه و تعدادی از مدارس این شهر را تهدید کرده و ممکن است تبعات جبران ناپذیری را به همراه داشته باشد. به همین بهانه گفت و گویی با «ارضا شهبازی»، مدیرکل دفتر مخاطرات زمین شناسی، مهندسی و زیست محیطی سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور انجام داده ایم، در مورد شرایط بحرانی اصفهان و خطراتی که این شهر تاریخی را تهدید می‌کند.

اصفهان بیشترین فرونشست را در شهرهای ایران دارد و حتی گفته می‌شود ممکن است این پدیده باعث بروز خطرات جانی و مالی و زیرساختی به شهر شود. ارزیابی شما از وضعیت کنونی فرونشست زمین در این شهر تاریخی کشورمان چیست؟

قبل از پاسخ به سوال شما باید این نکته را یادآوری کنم که آغاز فرونشست زمین در نقاط مختلف ایران به بیش از ۲ دهه قبل بر می‌گردد. پدیده‌ای که از شهرهایی مانند کرمان، رفسنجان، نیشابور و جنوب تهران آغاز شد و سپس بخش های زیادی از کشورمان را به تدریج درگیر کرد. اما منطقه پیرامون اصفهان ویژگی خاصی دارد که آن را از بسیاری دیگر از نقاط کشور مستثنی می‌کند. اینکه از ۶-۷ سال قبل، به خاطر ویژگی های زمین شناختی زاینده رود، در شمال آن، یعنی محدوده داخل اصفهان، این شهر مستعد فرونشست شده است. ما طی چند سال گذشته، ۳ بار این شهر و محدوده زاینده رود را از منظرهای مختلف زمین شناسی پایش کردیم که در همه آنها فرونشست زمین در بخش های مختلف زمین از جمله میدان امام خمینی (ره)، میدان نقش جهان و مسجد سید و... مشهود بودند.

در بررسی هایی که انجام دادید متوجه شدید که دلیل شدت گرفتن فرونشست در این شهر و منطقه چه بوده است؟

دلایل آن واضح است. اصولاً اصفهان و مناطق اطراف آن، جزء مناطق کم بارش و خشک کشور محسوب می‌شوند. از سویی فشارهای زیادی که بر اثر برداشت های بی‌رویه آب که از ۱۰-۱۵ سال قبل از منابع زیر زمینی این منطقه و استان، به زمین وارد شده، در کنار قطع آب زاینده رود باعث شده تا اصفهان در سرلیست شهرهایی باشد که بیشترین فرونشست را در کشور دارند. حتی حوزه آبخوان زاینده رود حدود ۷۰ درصد از آب خالی شده است. در چنین شرایطی طبیعی است که اصفهان مستعد فرونشست باشد.

ما بعد از مطالعاتی که انجام دادیم بارها در مورد فرونشست به مسئولان هشدار داده بودیم تا اینکه فرونشست زمین بالاخره در سالهای ۹۷-۹۶ شکلی به جدی به خود گرفت و به صورت خطرناکی شدت گرفت. بعد از آن هم از آنجاییکه برنامه‌های توسعه‌ای و الگوهای مصرفی شهر هم تغییر نکرده است، هر سال شدت فرونشست در اصفهان بیشتر و بیشتر شده است.

پس چرا به هشدارهای شما توجهی نشد؟

واقعیت این است که فرونشست پدیده طبیعی متفاوتی است. چون پدیده ای است که در زیر زمین رخ می‌دهد و برای همین از بیرون آفشاخه‌ها مشخص نیست. درست است که همین دلیل متأسفانه مسئولان چندان این خطر را جدی نمی‌گیرند!

گفتید که برداشت های بی‌رویه از آب های زیرزمینی یکی از عواملی است که باعث فرونشست زمین می‌شود. اینجا این سوال مطرح می‌شود که چرا جلوی این برداشت های بی‌رویه گرفته نمی‌شود؟

اصولاً برداشت های بی‌رویه آب ها، از طریق چاه ها و آب های زیر زمینی اتفاق می‌افتد. این چاه ها و منابع زیر زمینی اکثراً در اختیار «اشخاص» است در حالی که منابع آبی سطحی مانند رودخانه ها یا آبهای پشت سدها، زیر نظر نهادهای دولت هستند. بنابراین کنترل برداشت از منابع زیر زمینی و بخصوص برداشت های غیرمجاز چندان ساده نیست. بنابراین هدایت و ساماندهی این مساله یعنی برداشت بی‌رویه آب های زیر زمینی بیشتر نیازمند فرهنگ سازی است تا اقدامات سلبی. اینکه مردم واقعا درک کنند که چه فاجعه ای در اصفهان در حال رخ دادن است و حتی ممکن است تلفات جانی و مالی بسیاری را به همراه داشته باشد که قابل جبران نباشد.

در حال حاضر وضعیت فرونشست در سطح شهر به گونه ای هست که حکایت از

و ثبات عاطفی هستند، بنابراین به‌طور قابل توجهی به والدین خود متکی هستند. بهترین کاری که والدین می‌توانند انجام دهند، این است که از نوجوان‌شان حمایت کنند. بعد به دنبال درمانگر متخصص باشند تا به نوجوان نحوه مدیریت احساسات خود را بیاموزند.

چطور برخورد کنیم؟

ابتدا برای نوجوان پرخاشگر خود، مرزها و انتظارات ایجاد کنید. به این معنا که برای او قوانین واضحی وضع کنید، البته در صورت زیر یا گذاشتن این قوانین، باید پیامدهای مشخص و مرتبطی برای وی در نظر داشته باشید. با نوجوان خود صحبت کنید، سبک زندگی سالم را در خانواده ترویج و استفاده از تکنولوژی را برای او محدود کنید، نوجوان خود را برای یافتن سرگرمی تشویق کنید، او برای نوجوان پرخاشگرتان، الگوی مناسبی باشید.



جوانی جمعیت وظیفه ملی ما محسوب می‌شود

دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت یکی از مهمترین اولویت های وزارت بهداشت را اجرای قانون جوانی جمعیت برشمرد و گفت: جوانی جمعیت از الزامات قانونی، مورد تاکید ویژه مقام رهبری و وظیفه ملی ما به حساب می‌آید چون کشور در آینده به سمتی می‌رود که با سالمندی تولید، جوانی، نشاط و کارآمدی به تدریج از بین می‌رود. / ایسنا

دیدار دانش آموزان با مقام معظم رهبری

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از دیدار دانش آموزان با مقام معظم رهبری در روز ۱۳ آبان خبر داد.

حجت الاسلام محمدحسین پورثانی، با اشاره به برنامه‌های راهپیمایی روز ۱۳ آبان گفت: سرود نسل آزمانی ۲ به مناسبت ۱۳ آبان امسال رونمایی و از شبکه‌های مختلف سیما پخش شد، همچنین سرودی از سوی وزارت ارشاد ساخته شده است که روز ۱۳ آبان همزمان با سرود نسل آزمانی پخش خواهد شد.

وی با اشاره به نواخته شدن زنگ روز مبارزه با استکبارستیزی و روز ۱۳ آبان در مدارس افزود: آغاز جشنواره مهر ماندگار نیز از ۱۳ آبان با همکاری فراجا در نظر گرفته شده است. همچنین راهاندازی غرفه‌هایی در روز راهپیمایی ۱۳ آبان مدنظر خواهد بود. / تسنیم



شهبازی؛ بعد از مطالعاتی که انجام دادیم بارها در مورد

فرونشست زمین به مسئولان هشدار داده بودیم تا اینکه فرونشست زمین بالاخره در سالهای ۹۷-۹۶ شکلی

جدی به خود گرفت و به صورت خطرناکی شدت گرفت. بعد از آن هم از آنجاییکه برنامه‌های توسعه‌ای و الگوهای مصرفی شهر هم تغییر نکرده است، هر سال شدت فرونشست در اصفهان بیشتر و بیشتر شده است

حجت الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با رد شایعات درباره تغییرات در کنکور سال آینده، گفت: بر اساس اعلام سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزشی کشور سال آینده نیز کنکور همانند امسال و بر اساس مصوبه شورای انقلاب فرهنگی اجرا خواهد شد. / خبرگزاری دانشجو

دانش آموزان منتظر تغییرات کنکور نباشند



رئیس کل دادگستری مازندران از دستگیری شهردار و یکی از اعضای شورای شهر رامسر به اتهام ارتشاء خبر داد.

عباس پوریانی اعلام کرد: این دو متهم با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شده‌اند.

وی تاکید کرد که این اقدامات بر اساس گزارش‌های واصله درباره تخلفات در شهرداری و شورای شهر رامسر انجام شده و موضوع در دستور کار دادستانی رامسر قرار دارد. / فارس

دستگیری شهردار و عضو شورای شهر رامسر

دستگیری شهردار و یکی از اعضای شورای شهر رامسر به اتهام ارتشاء خبر داد.

عباس پوریانی اعلام کرد: این دو متهم با صدور قرار بازداشت موقت به زندان معرفی شده‌اند.

وی تاکید کرد که این اقدامات بر اساس گزارش‌های واصله درباره تخلفات در شهرداری و شورای شهر رامسر انجام شده و موضوع در دستور کار دادستانی رامسر قرار دارد. / فارس